1

2024年 2月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク エ ス ト

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 岡 明男

 （コード番号：2332東証スタンダード）

問 合 せ 先  取締役 上席執行役員 小泉 裕

 （電話番号：050-3785-3965）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動について決定しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1．組織変更の概要（2024年４月１日付）

（１）組織変更の目的

当社を取り巻く経営環境（社会情勢、顧客・市場、競合等）が大きくかつスピーディに変化している中、

Quest Vision2030実現に向け、第２期・中期経営計画を2024年度にスタートさせるにあたって、収益

性の向上、営業力の強化、技術・ソリューションの育成、リソースの高流動化等を図り、更なる企業価値の向

上と事業強化に取り組むべく、組織体制の再構築を行う。

（2）組織変更の概要

①顧客・産業軸の組織（インダストリー事業グループ）の再編

・事業体質強化及び事業拡大に向け、業界毎の業務知識の習得とデジタル化やIT活用ニーズの把握に

よる顧客からの信用と信頼をさらに強固にすべく、4事業本部、1事業部に組織再編する。

②IT技術軸の組織（ソリューションサービス事業グループ）の再編

・収益性の向上及び技術・ソリューションの育成に向け、デジタル社会における高付加価値新規ソリュー

ションサービス事業創出を目指し、３事業部門に組織を再編する。

③営業、ラインサポート、コーポレート組織の再編

・持続的な企業価値の向上及び経営基盤の強化に向け、営業力の強化、支社役割の見直し、全社横断的

サポート体制構築を目指し、組織を再編する。

(3)組織変更の内容

【インダストリー事業グループ】

１.産業システム事業本部

エンタテインメント、情報通信、移動、ヘルスケア業における「業務の効率化」、「事業拡大」、「社会貢献」、

「経営効率の向上」を実現する為のITサービスを提供する組織として再編

２.製造システム事業本部

製造業における「業務の効率化」、「事業拡大」、「社会貢献」、「経営効率の向上」を実現する為のITサービ

スを提供する組織として再編

2

３.半導体システム事業本部

半導体製造における「業務の効率化」、「事業拡大」、「社会貢献」、「経営効率の向上」を実現する為のITサ

ービスを提供する組織として再編

４.金融システム事業本部

金融系顧客における「業務の効率化」、「事業拡大」、「社会貢献」、「経営効率の向上」を実現する為のITサ

ービスを提供する組織として再編

５.公共・エネルギー事業部

公共・エネルギー系業務に係る顧客における「業務の効率化」、「事業拡大」、「社会貢献」、「経営効率の向

上」を実現する為のITサービスを提供する組織として再編

【ソリューションサービス事業グループ】

６.アプリケーションサービス事業部

急成長する中堅企業と大企業関連会社をターゲット顧客として、経営課題を解決すべく、ITコンサルティ

ング及びアプリケーションサービスをドライバーに、クエストのソリューション力を引き出し、付加価値の

高い総合力で事業を成長させる組織

７.インフラサービス事業部

業務改善、インフラ設計・インフラ構築、インフラの運用保守までのインフラサービス全般に係るサービス

を提供する組織

８.ソリューションデザイン部

高付加価値新規ソリューションサービス事業創出を目指す、ビジネスデザイン・技術開発・人材開発のセ

ンターとして活動する組織

【営業、ラインサポート、コーポレート】

９.営業部

顧客の開拓、規模拡大を支社と一体となり全社横断的に営業活動を推進する組織

10.東北支社・中部支社

営業グループとし、所管地域における営業活動を統括推進する組織

11.ビジネスイノベーション推進部

プロジェクト監理課とイノベーション戦略課を設置し、組織、プロジェクトの両面で事業活動を支援する

組織

12.ビジネスパートナー戦略部

ビジネスパートナーとの円滑な関係を維持し、常にリソース情報と案件情報のマッチングをスムースに実

現し、事業拡大をサポートする組織

13.ＤＸ推進部

一部機能役割見直し、社内情報システムの構築、社内セキュリティ対策の企画・実施、デジタルトランスフ

ォーメーションの社内適用等を推進する組織

14.経営企画管理部・経理部

経営企画部・経営管理部の業務分担、ミッションの見直しを行い経営企画管理部と経理部に組織を再編

3

2.人事異動（2024年４月１日付）

（1）役付執行役員

氏名 新 旧

岡 明男

社長執行役員

ビジネスイノベーション推進部担当

内部監査室担当

サステナビリティ担当

社長執行役員

製造システム事業本部担当

産業システム事業本部担当

プロジェクト統括部担当

サステナビリティ担当

兒島 賢

上席執行役員

公共・エネルギー事業部担当

DX 推進部担当

上席執行役員

中部支社担当

営業部担当

マーケティング推進室担当

山内 豊志

上席執行役員

金融システム事業本部担当

ビジネスパートナー戦略部担当

上席執行役員

金融システム事業本部担当

金融システム事業本部長

金井 淳

上席執行役員

人事総務部担当

内部統制・コンプライアンス担当

ダイバーシティ＆インクルージョン推進室担当

ダイバーシティ＆インクルージョン推進室長

株式会社エヌ・ケイ取締役

上席執行役員

人事総務部担当

内部統制・コンプライアンス担当

内部監査室担当

ダイバーシティ＆インクルージョン推進室担当

ダイバーシティ＆インクルージョン推進室長

株式会社エヌ・ケイ取締役

小泉 裕

上席執行役員

経営企画管理部担当

経理部担当

経営企画管理部長

上席執行役員

経営管理部担当

経営企画部担当

経営企画部長

鈴木 裕二

上席執行役員

製造システム事業本部担当

インフラサービス事業部担当

ソリューションデザイン部担当補佐

上席執行役員

ICTソリューション事業本部担当

ICTソリューション事業本部長

カスタマーソリューション第１事業部長

鎌田 智

上席執行役員

産業システム事業本部担当

アプリケーションサービス事業部担当

ソリューションデザイン部担当

上席執行役員

IT Value-Up 事業部担当

DX 推進部担当

IT Value-Up 事業部長

産業システム事業本部担当補佐

藤田 謙次

上席執行役員

営業部担当

東北支社担当

中部支社担当

執行役員

営業部長

加藤 直子
上席執行役員

半導体システム事業本部担当

株式会社エヌ・ケイ 執行役員

（2）執行役員

氏名 新 旧

奥村 律夫

執行役員

産業システム事業本部長

兼エンタテインメントシステム事業部長

執行役員

産業システム事業本部長

狩野 倫裕
執行役員

半導体システム事業本部長

執行役員

製造システム事業本部長

久保 哲也
執行役員

ソリューションデザイン部長

執行役員

谷村 徹
執行役員

ビジネスイノベーション推進部長

執行役員

プロジェクト統括部長

畠中 幸一
執行役員

営業統括

執行役員

中部支社長

4

関 真吾
執行役員

製造システム事業本部長

製造システム事業本部製造システム第三事業部長

田中 優
執行役員

金融システム事業本部長

金融システム事業本部

システムソリューション事業部長

吉田 清春

執行役員

公共・エネルギー事業部長

中部支社長

産業システム事業本部東北支社長

山本 賢司
執行役員

アプリケーションサービス事業部長

役員付

松本 浩昭
執行役員

経理部長

執行役員

経営管理部長

（3）事業部長／支社長

氏名 新 旧

杉山 正二
産業システム事業本部

産業システム事業部長

ICTソリューション事業本部

カスタマーソリューション第１事業部長付

松本 隆志
産業システム事業本部

情報通信・移動システム事業部長

産業システム事業本部

システムソリューション事業部長

安井 圭一
製造システム事業本部

製造第１事業部長

製造システム事業本部

製造システム第一事業部長

葉山 康弘
製造システム事業本部

製造第２事業部長

ICTソリューション事業本部

カスタマーソリューション第２事業部長

川原 貞海
半導体システム事業本部

半導体第１事業部長

製造システム事業本部

製造システム第一事業部半導体システム開発部長

梅村 隆二
半導体システム事業本部

半導体第２事業部長

製造システム事業本部

製造システム第二事業部長

市場 真一
金融システム事業本部

システムソリューション事業部長

金融システム事業本部

システムソリューション事業部システム開発１部長

安部 敬介
金融システム事業本部

インフラソリューション事業部長

金融システム事業本部

インフラソリューション事業部長

増沢 尚也
インフラサービス事業部長

ICTソリューション事業本部

プラットフォームソリューション事業部長

關 大祐 営業部長 営業部

島袋 修 東北支社長 営業部

田中 治彦 ビジネスパートナー戦略部長 マーケティング推進室長

以 上